kraftig, men relativt kortvarig krise.  dette er lagt til grunn i beregningene gjort i modellen pr. 30.06.2020.

I «Base case» scenarioet er det forutsatt en betraktelig høyere misligholds sannsynlighet de neste 24 månedene sammenlignet med tidligere.
Dette for å ta høyde for et kraftig, men kortvarig sjokk. Det er så forutsatt en gradvis normalisering av mislighold i år 3 til 5. I «Worst case»
scenarioet er det lagt til grunn en krise som er verre enn forventet og som resulterer i et høyere mislighold de første to årene enn det banken
tidligere har opplevd, vesentlig høyere enn under Finanskrisen. Misligholdet normaliserer seg så frem til år 5. I «Best case» scenarioet legges
det til grunn at krisen blir mildere enn forventet, og at mislighold holdes på et nivå som tilsvarer nivået rett i forkant av koronapandemien.
Scenariovektingen holdes foreløpig uforandret da alle tre scenarioene har oppjustert misligholdssannsynlighetsnivåene vesentlig
sammenlignet med før koronapandemien (vekting normal 80%, best case 10%, worst case 10%).

Tap på utlån, ubenyttet, garantier og tilsagn 31.12.2019

Endring
avsetning

for tap

Netto
konstatert/

innbetalt
tidligere

konstatert 30.06.2020

Avsetning til tap etter amortisert kost - organisasjoner 33.177 18.497 -2.218 49.455

Virkelig verdi over utvidet resultat (OCI) - privatpersoner 36.426 13.333 0 49.759

Sum avsetning til tap på utlån og garantier  69.603 31.829 -2.218 99.213

Presentert som:

Netto utlån; avsetning til tap på utlån reduserer brutto utlån 64.488 29.199 -2.243 91.444

Annen gjeld; avsetning til tap på garantier, ubenyttet kreditt, lånetilsagn 5.115 2.654 0 7.769

  Total balanseført tapsavsetning

  Hittil i 2020 2019

  Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

IB 01.01. 26.046 22.954 20.603 69.603 25.805 27.961 19.617 73.383

Overført til (fra) Trinn 1 3.030 -2.776 -254 0 4.864 -4.776 -88 0

Overført til (fra) Trinn 2 -999 1.887 -888 0 -1.076 2.640 -1.564 0

Overført til (fra) Trinn 3  -13 -2.023 2.036 0 -255 -1.766 2.021 0

Nye utstedte eller kjøpte utlån 10.736 1.449 53 12.238 14.475 6.078 471 21.024
Økning i måling av tap 14.854 15.330 10.276 40.460 2.461 7.605 3.747 13.814

Reduksjon i måling av tap -2.726 -1.228 -4.412 -8.366 -10.096 -5.935 -1.169 -17.201

Utlån som har blitt fraregnet -4.781 -4.378 -3.287 -12.446 -10.132 -8.853 -1.823 -20.808

Konstaterte nedskrivninger -27 0 -2.248 -2.275 0 0 -609 -610
Innbetalinger på tidligere nedskrivninger 0 0 0 0 0 0 0 0

UB 30.06. / 31.12. 46.120 31.214 21.879 99.213 26.046 22.954 20.603 69.603

herav lån til privatpersoner 13.958 25.565 8.681 48.203 7.952 16.697 10.808 35.457

herav lån til selskap og andre enheter med orgnr 25.687 4.891 12.663 43.241 13.782 5.780 9.469 29.031

herav ubenyttet, garantier og tilsagn 6.476 758 536 7.769 4.312 477 326 5.115
IB 01.01.i % av brutto utlån inkl. kredittforetak 0,09 % 0,08 % 0,07 % 0,25 % 0,09 % 0,10 % 0,07 % 0,27 %

UB 30.06. / 31.12.i % av brutto utlån inkl. kredittforetak 0,16 % 0,11 % 0,07 % 0,33 % 0,09 % 0,08 % 0,07 % 0,25 %

  Tapsavsetning på utlån til virkelig verdi over utvidet resultat (lån til privatpersoner)

  Hittil i 2020 2019

  Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

IB 01.01. 7.952 16.697 10.808 35.457 7.964 20.340 8.698 37.003

Overført til (fra) Trinn 1 2.734 -2.480 -254 0 3.935 -3.847 -88 0

Overført til (fra) Trinn 2 -630 1.518 -888 0 -661 2.220 -1.560 0
Overført til (fra) Trinn 3  0 -278 278 0 -254 -843 1.097 0

Nye utstedte eller kjøpte utlån 3.554 907 53 4.514 3.539 5.174 447 9.161

Økning i måling av tap 4.021 13.026 1.583 18.630 949 4.962 4.492 10.402

Reduksjon i måling av tap -2.341 -1.083 -1.098 -4.523 -5.127 -5.510 -765 -11.403
Utlån som har blitt fraregnet -1.305 -2.742 -1.777 -5.825 -2.393 -5.799 -1.514 -9.706

Konstaterte nedskrivninger 0 0 0 0 0 0 0 0

Innbetalinger på tidligere nedskrivninger -27 0 -24 -51 0 0 0 0

UB 30.06. / 31.12. 13.958 25.565 8.681 48.203 7.952 16.697 10.808 35.457

IB 01.01.i prosent av utlån 0,07 % 1,32 % 15,77 % 0,27 % 0,06 % 1,82 % 15,73 % 0,27 %
UB 30.06. / 31.12. i prosent av utlån 0,11 % 2,37 % 19,96 % 0,34 % 0,07 % 1,32 % 15,77 % 0,27 %

  Brutto utlån til virkelig verdi over utvidet resultat (lån til privatpersoner)

  Hittil i 2020 2019
  Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

IB 01.01. 12.003.385 1.260.448 68.516 13.332.349 12.334.328 1.117.649 55.303 13.507.281

Overført til (fra) Trinn 1 251.190 -250.165 -1.026 0 289.396 -288.224 -1.171 0

Overført til (fra) Trinn 2 -324.070 327.351 -3.281 0 -540.154 557.982 -17.827 0
Overført til (fra) Trinn 3  0 -11.541 11.541 0 -18.103 -24.010 42.114 0

Nye utstedte eller kjøpte utlån 3.725.604 84.828 118 3.810.550 5.005.766 270.516 6.954 5.283.236

Økning i trekk på eksisterende lån 170.606 18.968 6 189.580 230.362 26.248 1.895 258.505

Reduksjon i trekk på eksisterende lån -475.063 -32.496 -6.024 -513.583 -769.844 -65.411 -1.763 -837.018
Utlån som har blitt fraregnet -2.280.127 -202.672 -20.735 -2.503.534 -4.528.366 -334.300 -16.988 -4.879.654

Konstaterte nedskrivninger 0 0 0 0 0 0 0 0

Innbetalinger på tidligere nedskrivninger -244 0 -46 -290 0 0 0 0

UB 30.06. / 31.12. 13.071.281 1.080.644 43.484 14.195.410 12.003.385 1.260.448 68.516 13.332.349

  Kredittrisiko, utlån til virkelig verdi over utvidet resultat (lån til privatpersoner)

  Hittil i 2020 2019
  Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

Svært lav 7.163.891 34.629 0 7.198.519 6.578.616 40.391 0 6.619.006

Lav 4.149.882 69.342 0 4.219.224 3.810.845 80.880 0 3.891.725

Middels 1.601.839 580.336 0 2.182.175 1.470.972 676.896 0 2.147.868

Høy 76.448 152.672 0 229.120 70.202 178.075 0 248.277
Svært høy 79.222 243.665 0 322.887 72.749 284.207 0 356.957

Misligholdt og nedskrevne 0 0 43.484 43.484 0 0 68.516 68.516

UB 30.06. / 31.12. 13.071.281 1.080.644 43.484 14.195.410 12.003.385 1.260.448 68.516 13.332.349

  Tapsavsetning på utlån til amortisert kost (lån til selskap og andre enheter med orgnr.)

  Hittil i 2020 2019

  Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

IB 01.01. 13.782 5.780 9.469 29.031 15.584 6.745 10.831 33.161

Overført til (fra) Trinn 1 244 -244 0 0 811 -811 0 0
Overført til (fra) Trinn 2 -262 262 0 0 -325 325 0 0

Overført til (fra) Trinn 3  -12 -1.721 1.733 0 0 -861 861 0

Nye utstedte eller kjøpte utlån 5.533 518 0 6.051 7.526 767 24 8.318

Økning i måling av tap 10.116 1.978 8.325 20.419 1.328 2.808 -1.174 2.962
Reduksjon i måling av tap -423 -128 -3.421 -3.972 -4.370 -429 -368 -5.168

Utlån som har blitt fraregnet -3.292 -1.552 -1.226 -6.070 -6.772 -2.764 -96 -9.632

Konstaterte nedskrivninger 0 0 -2.218 -2.218 0 0 -609 -610

Innbetalinger på tidligere nedskrivninger 0 0 0 0 0 0 0 0

UB 30.06. / 31.12. 25.687 4.891 12.663 43.241 13.782 5.780 9.469 29.031

IB 01.01.i prosent av utlån 0,38 % 1,84 % 25,14 % 0,74 % 0,43 % 2,79 % 32,87 % 0,85 %
UB 30.06. / 31.12. i prosent av utlån 0,68 % 2,10 % 22,12 % 1,06 % 0,38 % 1,84 % 25,14 % 0,74 %

  Brutto utlån til amortisert kost (lån til selskap og andre enheter med orgnr.)
  Hittil i 2020 2019

  Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

IB 01.01. 3.593.059 313.482 37.668 3.944.209 3.640.505 241.993 32.954 3.915.453

Overført til (fra) Trinn 1 21.759 -21.759 0 0 41.285 -41.285 0 0

Overført til (fra) Trinn 2 -77.740 77.740 0 0 -134.081 134.081 0 0
Overført til (fra) Trinn 3  -2.996 -28.159 31.155 0 0 -14.830 14.830 0